
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente prowedimento, ai sensi
dell'articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n.26712000 e del relativo Regolamento sui controlli interni, comportando lo
stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, rilascia PARERE
FAVOREVOLE.

Data2210112025 I1 Responsabile Servizio F
(Dott. Gregor(ni)

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 26712000,la copertura finanziaria della spesa in relazione alle
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazíone degli accertamenti
di entrata vincolata, mediante I'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191,
comma l, del D.Lgs. 18 agosto 2000,n.267:

Impegno Data Importo Macroaggregato - Capitolo FPV Esercizio

4oo45 2210112025 € 6.000,00 0301 1.03.0002 202s

400 +5 22t0U202s € 6.000,00 I l0l 1.03.0001 2025

Data22l0l12025 II del Servizio
Gregorini)

Con I'attestazione della coperfura lnanziaria di cui sopra il presente prowedimento è esecutivo, ai sensi
comma 7, del d.Lgs. l8 agosto 2000, n.267 .

UNIONE DI COMUNI LOMBARDA DELL'ALTA VALLECAMONICA
Ponte di legno - Temù - Vione -Yezza d'Oglio - Incudine - Monno

N. 026 del Registro determinazioni
tr ORIGINALE
tr COPIA

Ai sensi dell'art. 3 della legge 24111990, qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e
dallo stesso direttamente leso, può ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale, Sezione di Brescia, al quale è
possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre sessanta giorni dall'ultimo
di pubblicazione all'albo

OGGETTO: ASSUNZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI
CARBURANTI PER GLI AUTON.{EZZI IN DOTAZIONE AGLI AGENTI DEL
SERVIZIO DI POLTZIA LOCALE E AI VOLONTARI DEI GRUPPI DI
PROTEZIONE CIVILE DI VIONE ED INCUDINE PER L'ANNO 2025 - CTG.
B7 7 DE4B2F1 - B77DEC35F7.

Ponte di Legno, 22/01/2025

IL SEGRETARIO DELL'UNIONE
RESPONSABILE DEL SERVIZTO DT AN{MINISTRAZIONE GENERALE

VISTI:
o il T.U. per I'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs 181812000, n.267;
. il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio dell'Unione n. 1l del

05t08t20t6;
. il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della

Giunta dell'Unione n. l7 del 0410412012;
o il decreto del Presidente dell'Unione n. 36 del0910312012 con il quale sono state attribuite al

sottoscritto le funzioni di Segretario dell'Unione;
o il decreto del Presidente dell'Unione n. 90 del 15101/2025 con il quale sono state attribuite al

sottoscritto le funzioni di responsabile dei Servizi gestiti dall'Unione ai sensi dell'art. 107 del D.
Lgs. n. 26712000;

o la deliberazione della Giunta esecutiva dell'Unione n.38 del 3011212024 con la quale è stato
applovato il Piano di assegnazione delle risorse e degli obiettivi per I'esercizio prowisorio del
Bilancio di prevision e 2025-2Q27 ;

RICHIAI\{ATE le seguenti deliberazioni dei Consigli comunali di:
- Ponte di Legno n. 20 del 1910412011
- Monno n. 11 del 2910412011
- Vione n. l0 del 2910412011
- Yezza d'Oglio n. 12 del 03/0512011

DETERMINAZIONE
DEL S EGRETARIO DELL' ANIONE

RESPONSABILE DEL SERVIZrc DI AMMINISTRAZIONE GENERALE

N... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI
(art. l4 Reg. Organizzazione Servizi e uffici art. 20 Regolarnento di contabilità)

La presente determinazione t'iene pubblicata all'Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dur 2 3 1U6..2025 .. ar . :7 A60..2025

oata, ......2.3...1ll.0,..2025..........

dell'UnionerI1

bio Gregorini) .



- Incudine n. 14 del 2710512011
- Temù n. 12 del 2910612011;
- la deliberazione dell'Assemblea dell'Unione n. 08 in data 0110712011 con la quale è stato

recepito, ai sensi e per gli effetti stabiliti dall'art. 3 dello Statuto dell'Unione dei Comuni, il
trasferimento del servizio di Polizia Locale come deliberato dai Consigli dei singoli Comuni;

VISTA la convenzione per il trasferimento all'Unione dei Comuni del Servizio di Polizia Locale
sottoscritta in data 0210712011;
CONSIDERATO che per effetto del trasferimento del Servizio sono in capo all'Unione tutte le
spese inerenti l'acquisto di beni per I'attività dell'ufficio associato e le prestazioni di servizio
precedentemente sostenute dai singoli Comuni;
DATO ATTO che il servizio di Polizia Locale dispone, per I'espletamento del proprio servizio, di n.
4 autovetture di seguito elencate:

o Seat Ateca 2.0 targata YA 573 AF
o Suzuki S-Cross targataYA 300 AR
. Suzuki Swift targata YA 719 AS
o Fiat Panda 4X4 targata CZ 831 YF

CONSIDERATO INOLTRE:
- che la funzione di protezione civile rientra tra le funzioni obbligatorie trasferite all'Unione dei

Comuni con decorrenza dall'0V01120I3 ai sensi dell'art. 14, commi 25-31 del D.L. 31

maggio 2010, n. 78, convertito in legge 30 luglio 2070, n. I22, da ultimo modificato dall'art.
19 del d.l. 6luglio 2012, n. 95 convertito in legge 31 luglio 2012, n 135;

- che presso i Comuni di Incudine e di Vione sono operativi due Gruppi di volontari di
Protezione Civile, che assicurano una presenza costante ed attenta sul territorio dei sei
Comuni che compongono I'Unione dei Comuni;

- che per effetto del trasferimento del Servizio sono in capo all'Unione tutte le spese inerenti
l'acquisto di beni e le prestazioni di servizio precedentemente sostenute dai singoli Comuni
per l'attività della Protezione Civile;

- che i gruppi di Protezione Civile dispongono, per I'espletamento del proprio servizio, di
automezzi appositamente attrezzati e allestiti taluni di proprietà dell'Unione altri in carico ai
singoli Comuni;

RAVVISATA, di conseguenza, la necessità di procedere all'affidamento del servizio di fornitura di
carburanti per i suddetti mezzi in dotazione agli agenti addetti al servizio di polizia locale e ai
volontari dei Gruppi di Protezione Civile di Vione e Incudine con relativa assunzione dell'impegno
di spesa;

DATO ATTO che sul mercato elettronico MEPA, non sono attive convenzioni Consip per l'acquisto
di buoni carburante per i distributori situati nei Comuni dell'Unione;
VISTO il regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi in economia, approvato con deliberazione
del C.U. n. 8 del 1610212001;

RITENUTO di affidare il servizio di fornitura di carburante per autotrazione necessario al
funzionamento dei soli automezzi in dotazione agli agenti della Polizia Locale su elencati e in
dotazione ai volontari dei Gruppi di Protezione Civile di Vione e Incudine a favore della ditta
Sandrini S.r.l., P. LV.A. 00658140983, con sede in Ponte di Legno in Via Roma, 10;

DATO ATTO che la previsione di spesa, sulla scorta delle forniture regolarmente fatturate per gli
scorsi anni, si assesta su un importo lordo di Euro 6.000,00 annui pari ad Euro 4.918,03 al netto
dell'IVA di legge pari al 22oA per i mezzi in dotazione della Polizia Locale e di Euro 6.000,00 annui
pari ad Euro 4.918,03 al netto dell'IVA di legge pari al 22% per i mezzi in dotazione ai volontari dei
Gruppi di Protezione Civile di Vione e Incudine;
RITENUTO di prowedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con
imputazione agli esercizi in cui I'obbligazione è esigibile;
VISTO il principio contabile applicato alla contabilità,finanziaia allegato 412 al d.Lgs. n.118/2011;

TENUTO conto che le apposite dotazioni sono previste ai capitoli 0301 1.03.0002 e 1 101 1.03.0001 del
bilancio di previsione2025, attualmente in esercizio prowisorio, sufficientemente capiente;

DETERMINA

di INCARICARE per I'anno 2025La fomitura di carburante per autotrazione alla ditta Sandrini
S.r.l., P. I.V.A. 00658140983, con sede in Ponte di Legno in Via Roma, 10:

- per i soli automezzi in dotazione agli agenti del servizio associato di Polizia Locale, di cui
all'elenco in premessa;
- per i soli mezzi in dotazione ai volontari dei Gruppi di Protezione Civile di Vione e Incudine;

di IMPEGNARE, ai sensi dell'articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 26712000 e del principio
contabile applicato all. 412 al d.Lgs. n. ll8l20ll, le seguenti somme corrispondenti ad
obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono

di PROCEDERE alla rendicontazione delle spese sostenute per il riparto tra i Comuni associati;

di DEMANDARE la liquidazione ed il pagamento della spesa impegnata con il presente atto alla
presentazione di apposita fattura elettronica da parte della ditta incaricata;

di DARE ATTO che il presente prowedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione
trasparente di cui al d.Lgs. n.3312013;

di DISPORRE la pubblic ati,one della presente determi'nazione all'Albo pretorio on line
dell'Unione per 15 giorni ai sensi del vigente Regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei
servizi.

di ATTESTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 26712000, la regolarità tecnica del presente
prowedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente prowedimento da parte del
responsabile del servizio;

IL SEGRET O DELL'UNIONE
RESPON DEL SERVIZIO

DI AMMINIS
Dr.

I

2

5

6

7

J

4

Eserc. Finanz. 2025

Missione 03 Programma 0l Titolo I Macroaggregato 03 Capitolo 0002

Creditore Sandrini Srl

Codice fiscale 01837320173

CIG/CUP B77DE4B2FI

Importo complessivo Euro 6.000,00 Importo al netto dell'IVA Euro 4.918,03

Eserc. Finanz. 202s

Missione 11 Programma 01 Titolo I Macroaggregato 03 Capitolo 0001

Creditore Sandrini Srl

Codice fiscale 01837320173

CIG/CUP B"I"ÌDEC35F7

Importo complessivo Euro 6.000,00 Importo al netto dell'IVA Euro 4.918,03

ONE GENERALE


